



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-00922  
Ref. BJENS  
Dato: 9. august 2017

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	I/S ARC (Amager Ressourcecenter)
Virksomhedens adresse	Kraftværksvej 31 og Vindmøllevej 6, 2300 København S
CVR nummer	34208115
Virksomhedstype	502a Bortskaf/nyttig-Dagreno. > 3 tons/t, forbrænding
Tidspunkt for tilsynet	9. august 2017 kl. 10.05-11.20
Baggrunden for tilsynet	Modtagne klager fra naboer vedrørende fluegener
Varsling af tilsynet	Uvarslet, fordi det var påkrævet ud fra genernes akutte opståen
Deltagere fra virksomheden	Jonas Nedenskov
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Bente Jensen
Tilsynet omfattede	Affaldssiloerne på gammelt anlæg (Kraftværksvej) og på nyt anlæg (Vindmøllevej).
Materiale udleveret	-

### Håndhævelser

Meddelte håndhævelser er ikke relevant i dette tilsyn, og beskrives først i et senere tilsyn.

### Indberetninger om egenkontrol.

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn, og beskrives først i et senere tilsyn.

### Jordforurening

Ved tilsynet blev der ikke konstateret jordforurening.

### **Konstateret i forbindelse med klagen**

Allerede i receptionen, som ligger i det gamle anlægs bygning, var der fluer.

Tilsynet beså affaldssiloen i det gamle anlæg, hvor der var mange fluer, flest i og ved siden af siloen. Affaldet fremtrådte hovedsageligt dækket med flis, men også en vis mængde affald synligt. Der var lugt fra affaldet, mere end fra en sædvanlig situation på et affaldsforbrændingsanlæg, men mindre end ved tilsynet den 27. juli 2017.

Dernæst besås et forholdsvis lukket trapperum, hvor der er en trappe fra affaldsrampen og ned til niveau. Her var der rigtig mange fluer. Døren ud til omgivelserne var aflåst, og trappen så ud til, kun sjældent at blive benyttet.

Dernæst besås affaldssiloen i det nye anlæg. Her var ingen fluegener.

Endelig inviterede ARC på besigtigelse af affaldssorteringspladsen (hvor der primært håndteres plastaffald, og som Københavns Kommune er myndighed for). Her var ingen fluegener.

Der blev ikke ført tilsyn med omgivelserne, hvorfor det ikke fremgik af tilsynet, i hvilken grad de konstaterede fluer havde bredt sig til omgivelserne.

### **Oplysninger fra virksomheden i forbindelse med tilsynet**

ARC oplyste følgende:

Mandag den 7. august var de begyndt så småt at flytte på noget af affaldet nede i siloen. De oplevede lidt fluegener. I løbet af tirsdagen havde de flere fluegener. Først da de modtog klagerne onsdag morgen, blev de klar over, at fluerne havde spredt sig til omgivelserne.

ARC har bestilt skadedyrsbekæmper, som kommer onsdag den 9. august om eftermiddagen og foretager gentagne bekæmpelser ved at sprøjte med bekæmpelsesmiddel, hvor der er fluer, og sprøjte på væggene, således at fluerne hindres i at formere sig. Bekæmpelsen vil fortsætte, indtil problemet er løst.

Afsluttende stillede Miljøstyrelsen spørgsmål, idet man havde modtaget en klage over larm fra byggepladsen om natten (datoer og omfang ikke oplyst). ARC oplyste, at de ikke arbejder om natten og derfor ikke kan belyse forholdet. Desuden oplyste ARC, at man tidligere havde modtaget en henvendelse fra en nabo om støj om natten, som viste sig at skyldes en anden virksomhed.

9-8-2017-Bente Jensen